46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 21 de Setembro de 2011

EXECUTIVO

PORTARIA Nº 017-R, DE 20 DE SETEMBRO DE 2011

Aprova a 16ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Se-
cretaria de Estado do Turismo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO TURISMO, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em vista o
art. 19 e seus incisos da Lei Nº 9.501, de 03 de agosto de 2010 e na Lei
Nº 9.624, de 18 de janeiro de 2011;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria, a 16ª
alteração do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em con-
formidade com a Portaria SETUR Nº 001-R, de 25 de janeiro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO ALEXANDRE DOS PASSOS SOUZA
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 65349

RESUMO DO EXTRATO DO 3º
TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº 010/2010

Processo nº. 48179523

CONCEDENTE: Estado do Espírito
Santo por intermédio da Secreta-
ria de Estado do Turismo.

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE AGENTES DE VIA-
GEM DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.

OBJETO: O presente Termo aditivo
tem por objeto  modificação nas eta-
pas 1.1, 1.2, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8,
1.9, 1.10, 1.11 do CRONOGRAMA DE

Resolução nº. 012/2011

Atendendo o fato de que não será
possível alcançar o número de par-
ticipantes da IV Conferência de
SAN de 420, a Comissão Organi-
zadora, no uso de suas atribuições
conferidas pela Resolução do CON-
SEA-ES Nº. 004/2011, de 04 de
maio,
RESOLVE:
ART.1º Alterar o artigo 44 do Re-
gimento Interno que passa a vi-
gorar com a seguinte redação:
“Poderão atuar na qualidade de
convidados (as) ou de observado-
res (as), com direito à voz, repre-
sentantes de órgãos, entidades,
instituições nacionais e internaci-
onais, personalidades nacionais e
internacionais, com atuação de
relevância na área de segurança
alimentar e nutricional e setores
afins, devidamente inscritos (as)
mediante critérios a serem estipu-
lados e comunicados pela Comis-
são  Organizadora, até  o lim ite
máximo de 100 (cem) pessoas.”
ART.2º Esta reso lução entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 19 de Setembro de 2011.

PEDRO MAKUMBUNDU KITOKO
Presidente do CONSEA-ES

Protocolo 65255
______________________________________

ORDEM DE SERVIÇO
Nº. 137/2011

RESUMO DA RESCISÃO DE TER-
MO DE COMPROMISSO DE ESTÁ-
GIO

Kesia Gonçalves Virginio – a par-
tir de 19/09/2011.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO
- SETUR -

EXECUÇÃO ao Convênio originário
nº 010/2011, visando à cooperação
técnica e financeira para o PROMO-
ÇÃO NACIONAL DO DESTINO ES-
PÍRITO SANTO – FAMTOUR E CA-
PACITAÇÃO e prorrogar o prazo de
vigência para o prazo final dia 30
de novembro de 2011,conforme
novo Plano de Trabalho.

Data da ass inatura:  19/06/
2011.

Vitória, 20 de setembro de 2011.

ANTÔNIO ALEXANDRE
DOS PASSOS SOUZA

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 65270

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E  DIREITOS HUMANOS - SEASTDH -

Rogerio Fraga Lopes Junior – a
partir de 19/09/2011

Vitória, 20 de setembro de 2011.

AURÉLIO SIMÕES
MONTEIRO JUNIOR

Chefe de Grupo de Recursos
Humanos/SEASTDH

Protocolo 65251
______________________________________

ORDEM DE SERVIÇO
Nº. 138/2011

RESUMO DE TERMO DE COMPRO-
MISSO DE ESTÁGIO DE COM-
PLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL –
PROGRAMA JOVENS VALORES.

Estagiário
Vigência
Kelen Cristina Will Iz idoro
15/09/2011 a 14/09/2013
Maely Silva Barbosa
19/09/2011 a 31/12/2012
ÓRGÃO CONCEDENTE: SEASTDH
VALOR DA BOLSA: 70% (setenta
por cento) da 1ª referência do pa-
drão 01 a 04, da Tabela de Subsí-
dio do padrão 01 a 05 do Quadro
Permanente do Serviço Civil do
Poder Executivo.
NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.36-01 – Remuneração de
Serviços Pessoais.
ORIGEM DE RECURSOS: Ativida-
des nº. 2855
AMPARO LEGAL: Le i Federal
11.788 de 25/09/2008. Decreto nº.
2299-R, de 15/07/2009.
Vitória, 20 de setembro de 2011.

AURÉLIO SIMÕES
MONTEIRO JUNIOR

Chefe de Grupo de Recursos
Humanos/SEASTDH

Protocolo 65252